
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 
Центральный мкр., дом 1, пгт. Талинка,  Октябрьский  район,  ХМАО - Югра, Тюменская обл., 628195 

тел/факс. 8 (34672)4-90-83; 4-97-89,  e-mail: Forestskazka-ds@oktregion.ru, 
 ОКПО 52057274; ОГРН 1028601501114; ИНН/КПП 8610011030/861401001 

  
« 24 »   января 2019 г.  № 19 - од 

 
 

Приказ 
           

пгт. Талинка 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на профессиональные стандарты 

в МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»  

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной 

политики от 14.01.2019г.№ 17-од  «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожная карта») по обеспечению перехода на профессиональные 

стандарты образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района 

на 2019 год», в  целях эффективного перехода МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» на работу в условиях действия профессиональных стандартов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ от 25.10.2016г. № 232-од «О создании 

рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов». 

2.Создать рабочую группу по внедрению  профессионального стандарта в 

составе: 

председатель рабочей группы: заведующий ДОУ  О.А.Гребенникова; 

члены рабочей группы: 

– главный бухгалтер Л.Ю.Безрукова; 

– заместитель заведующего Е.А.Карташова; 

– старший воспитатель О.А. Сары-Терзи; 

-  председателя профсоюзной организации Л.Е. Мудрак; 

-  специалист по кадрам Ю.А. Окшина; 

– воспитатель, руководитель методического объединения  В.Н. Шарова 

3. Рабочей группе в срок до 1марта  2019 года: 

mailto:Forestskazka-ds@oktregion.ru


– изучить нормативно-правовые документы всех уровней по обеспечению  

перехода на профстандарты с учетом видов деятельности; 

– разработать «Дорожную карту», перечень документов подлежащих 

изменению с учетом профстандартов, программу профессионального 

развития педагогических работников ДОУ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                   О.А.Гребенникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Л.Ю.Безрукова 

 

Е.А.Карташова 

 

О.А. Сары-Терзи 

 

Л.Е. Мудрак 

 

Ю.А. Окшина 

 

В.Н. Шарова 

 


